pista, dos participantes e público em geral, inscrições 

e sorteios dos interessados em participar, os quais 

deverão ser divididos em categorias. 

2.500,00 2.500,00 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado para o presente objeto, é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) conforme 

os orçamentos em anexo. 

O valor acima está baseado em pesquisa de mercado, com orçamentos fornecidos por uma empresa 

(empresário individual) e por duas associações que prestam este tipo de serviços, e também através de 

valor praticado em outro município, sendo que o orçamento com menor preço é da empresa (empresário

[...]

objeto da contratação, além destes, foi utilizado nota de empenho de outro município, cujo objeto se 

assemelha para servir de parâmetro de preços praticados no mercado. 

Foram orçados/levantados os seguintes valores: 

1 - Empresa 50.915.157 IGOR MATHEUS DA SILVA PINTO, CNPJ nº 50.915.157/0001-15, a 

qual orçou os trabalhos no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

2 - Associação A. E. R. T FB – Associação Esportiva de Rolimã e Trike de Francisco Beltrão, 

CNPJ nº 50.626.285/0001-49, a qual orçou os trabalhos no valor de R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e 

cinquenta reais). 

3 - Associação A. E. R. Quedas Associação Esportiva de Rolimã de Quedas do Iguaçu, CNPJ nº 

50.626.285/0001-49, a qual orçou os trabalhos no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 

4 - Município de São João, Estado do Paraná, Nota de Empenho nº 5615/2023, Nota Fiscal de 

Serviços Eletrônica – NFS-e nº 001, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), por serviços correlatos 

prestados naquele município no dia 18/06/2023.

[...]

licitação para a contratação para compras e serviços cujo custo não ultrapasse 10% do valor 
previsto na alínea “a”, do inciso II, do artigo 23 da Lei n.º 8.666/93. O valor foi atualizado 
pelo Decreto Federal n.º 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação quando o valor 
máximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas IGOR MATHEUS 
DA SILVA PINTO, CNPJ n.º 50.915.157/0001-15, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais); ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE ROLIMÃ DE QUEDAS DO IGUAÇU, 
CNPJ n.º 49.082.619/0001-81 no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) e 
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE ROLIMÃ E TRIKE DE FRANCISCO BELTRÃO, CNPJ 
n.º 50.626.285/0001-49, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), além 
de notas fiscais de pagamento de entes públicos para comprovar a compatibilidade dos preços 
praticados. 

A Administração escolheu a empresa IGOR MATHEUS DA SILVA PINTO 
para prestação dos serviços, com base no critério do menor preço.

[...]

documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

A empresa VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.593.711/0001-42, 
vencedora nos lotes/grupos 01 a 46, perfazendo o valor total de R$ 89.350,40 (oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta 
reais e quarenta centavos). 

Marmeleiro, 20 de setembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 133/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item.